Bereinigtes EBiTA2) Mio. EUR 25,5 22,8 53,9 42,1 85,4

Bereinigte EBiTA-Marge % 17,5 18,3 18,2 18,2 17,4

EBiTA Mio. EUR 23,2 20,8 35,3 37,9 64,9

Bereinigtes Periodenergebnis Mio. EUR 12,1 12,9 30,2 28,9 48,2

Bereinigtes EPS EUR 0,34 0,51 1,07 1,15 1,93

Periodenergebnis Mio. EUR 5,3 10,5 6,1 24,2 30,3

EPS EUR 0,19 0,43 0,22 0,97 1,21

Cashflow

Operativer cashfl ow3) Mio. EUR -4,7 12,8 -4,5 21,8 62,1

Operativer Netto-cashfl ow Mio. EUR 3,7 0,1 10,2 4,3 51,7

Bilanz 30. Juni 2011 31. Dez. 2010

Bilanzsumme Mio. EUR 615,2 578,8

Eigenkapital Mio. EUR 228,5 78,4

Nettoverschuldung Mio. EUR 223,9 344,1

Daten zur Aktie

Börsengang (iPO)  8. April 2011

Börse  Frankfurter Wertpapierbörse, XETRA

Marktsegment Regulierter Markt (Prime Standard)

iSiN DE000A1H8BV3

WKN   A1H8BV

Börsenkürzel  NOEJ

1) Umsatzerlöse inklusive Bestandsveränderungen abzüglich Materialaufwand.

2) Bereinigt um einmalige, nicht periodenbezogene Aufwendungen (zum größten Teil Kosten im Zusammenhang mit dem Börsengang),
Restrukturierungsaufwendungen und sonstige zentrale Posten/normalisierte Posten sowie Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen.

3) Mittelzufl uss aus der betrieblichen Tätigkeit.

Kennzahlen im Überblick  Q2 2011

Gewinn- und Verlustrechnung Q2 2011 Q2 2010 H1 2011 H1 2010

Geschäftsjahr
1. Jan. –

31. Dez. 2010

Umsatzerlöse  Mio. EUR 145,5 124,4 295,9 230,5 490,4

Bruttogewinn1) Mio. EUR 80,5 69,0 165,5 130,0 274,7

Bereinigtes EBiTA2) Mio. EUR 25,5 22,8 53,9 42,1 85,4

Bereinigte EBiTA-Marge % 17,5 18,3 18,2 18,2 17,4

EBiTA Mio. EUR 23,2 20,8 35,3 37,9 64,9

Bereinigtes Periodenergebnis Mio. EUR 12,1 12,9 30,2 28,9 48,2

Bereinigtes EPS EUR 0,34 0,51 1,07 1,15 1,93

Periodenergebnis Mio. EUR 5,3 10,5 6,1 24,2 30,3

EPS EUR 0,19 0,43 0,22 0,97 1,21

Cashflow

Operativer cashfl ow3) Mio. EUR -4,7 12,8 -4,5 21,8 62,1

Operativer Netto-cashfl ow Mio. EUR 3,7 0,1 10,2 4,3 51,7

Bilanz 30. Juni 2011 31. Dez. 2010

Bilanzsumme Mio. EUR 615,2 578,8

Eigenkapital Mio. EUR 228,5 78,4

Nettoverschuldung Mio. EUR 223,9 344,1

Daten zur Aktie

Börsengang (iPO)  8. April 2011

Börse  Frankfurter Wertpapierbörse, XETRA

Marktsegment Regulierter Markt (Prime Standard)

iSiN DE000A1H8BV3

WKN   A1H8BV

Börsenkürzel  NOEJ

1) Umsatzerlöse inklusive Bestandsveränderungen abzüglich Materialaufwand.

2) Bereinigt um einmalige, nicht periodenbezogene Aufwendungen (zum größten Teil Kosten im Zusammenhang mit dem Börsengang),
Restrukturierungsaufwendungen und sonstige zentrale Posten/normalisierte Posten sowie Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen.

3) Mittelzufl uss aus der betrieblichen Tätigkeit.

NORMA Group ist ein internationaler Markt- und Technologieführer für